#### IN COSMUM MEDICEUM

C\_30 v.1 Tyranne saeve, proditor nequissime,  
 2 invise Tuscis, Italis et omnibus,  
 3 quis te furor modo impulit, jacentia  
 4 silente membra dum sopor nocte occupat,  
 5 Senam evocatis aggredi cohortibus ?  
 6 Num posse fraudibus capi hanc putaveras  
 7 pro qua vigil fidusque Gallus excubat  
 8 Massylus ut tuens draco mala aurea ?  
 9 Non te parantem proelia haec deterruit,  
 10 quod maximus suam recepit in fidem  
 11 servatque liberam, fugato Caesare,  
 12 tremendus omnibus potenti dextera  
 13 Henricus ? Ausus tu hunc lacescere insolens  
 14 velut Gigantes, improbum genus, Jovem,  
 15 disjecti ut illius corusco fulmine  
 16 poenas darent immanis olim audaciae ?  
 17 Non te tuorum dira clades admonet ?  
 18 Quos stringis enses et struis dolos, tibi  
 19 maesta esse funera et triumphos hostibus  
 20 exosis fastus impiae tyrannidis

21 non cernis ? Heu, prorsus tibi (auguror sciens)  
 22 mentem eripit Rhamnusia, ut turpissime  
 23 depulsus ex regno tuisque sedibus  
 24 abjectus exules, inopsque limina  
 25 superba lustrans, sicut ille, flagites  
 26 stipem Corinthi, qui auro abundarat prius,  
 27 aut, ne tot aerumnas diu feras graves,  
 28 mortem furens tibi ipse consciscas miser  
 29 placesque eorum umbras tepenti sanguine  
 30 quos nunc premunt per te interemptos Tartara.

#### AD GENIUM CATULLI

C\_31 v.1 Dum Venus et Veneri positis Mars gratior armis  
 2 gramineo fessus dormit uterque solo,  
 3 irrepsit tunicas divae formica labentes,  
 4 et teneras rigido vellicat ore nates.  
 5 Icta Venus clamat, somno Mars excitus arma  
 6 corripit, et nudo nescius ense micat.  
 7 Adspiciens caelo qui conspicit omnia Phoebus  
 8 est ratus in Venerem stringere tela deum.  
 9 Advocat auxilio Superos, descendit Olympo  
 10 Juppiter armatus, Pallas et alma Ceres.  
 11 Territa securo formica reconditur ano,  
 12 atque iterans morsus spernit ab arce Deos.  
 13 Flet Venus, abducit morsu formica cruorem ;  
 14 viscera purpureo sanguine tincta rubent.  
 15 Quid facient Superi ? Sunt ignea tela Tonantis  
 16 irrita, gradivi nil opus ense Dei.  
 17 Ecce Priapus adest, solus tulit ipse salutem,  
 18 apta ministerio mentula tenta fuit,  
 19 quam deus hortorum Veneris confixit in anum,  
 20 et telo haerentem traxit ab arce feram !  
 21 Nigra cruore suum mutat formica colorem.  
 22 Hinc rubet, et generi permanet ille color.  
 23 Candida quae fuerat, Veneris madefacta cruore  
 24 mentula purpuream servat in ore notam.  
 25 Hinc prius ignotam sedem tentasse Priapum  
 26 fertur et aversae grandia foeda Deae.  
 27 Antraque nunc edam tacitas formica latebras  
 28 intrat, et intactas non sinit esse nates.